
Il Direttore
F.to Dott. Gianni Biasi

Il Presidente
F.to Avv. Attilio Gastaldello

in data 10-06-2022

Assemblea di Bacino

Oggetto: Salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 del D.Lgs 267/2000 -
assestamento del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 di cui all'art. 175 c. 8 del D.Lgs
267/2000: approvazione

L’anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di giugno alle ore 10:00, convocata dal
Presidente, l’Assemblea del “Consiglio di Bacino Verona Sud” si è riunita presso la sala
consiliare del Comune di Bovolone,  per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Presiede l’avv. GASTALDELLO ATTILIO, PRESIDENTE del Consiglio di Bacino, ai sensi
dell’art. 14 c. 4 lettera b) della Convenzione di Costituzione. Assiste il dott. Gianni Biasi,
Direttore del Consiglio di Bacino, in qualità di Segretario verbalizzante.

Verbale della deliberazione n. 12

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR
Sede Operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR



COMUNE NOMINATIVO

COMUNE DI ALBAREDO D'ADIGE Assente

COMUNE DI ANGIARI Presente PULIAFITO

COMUNE DI ARCOLE Presente NEGRO

COMUNE DI BELFIORE Assente

COMUNE DI BEVILACQUA Presente GIRLANDA

COMUNE DI BONAVIGO Presente GOBBI

COMUNE DI BOSCHI SANT'ANNA Presente OCCHIALI

COMUNE DI BOVOLONE Presente BRUNELLI

COMUNE DI CASALEONE Presente LEARDINI

COMUNE DI CASTAGNARO Presente DE GRANDIS

COMUNE DI CEREA Assente

COMUNE DI CONCAMARISE Presente ZAUPA

COMUNE DI ERBE' Presente MARTINI

COMUNE DI GAZZO VERONESE Presente NEGRINI

COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA Presente MIRANDOLA

COMUNE DI ISOLA RIZZA Presente ZARAMELLA

COMUNE DI LEGNAGO Assente

COMUNE DI MINERBE Assente

COMUNE DI NOGARA Presente POLTRONIERI

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA Presente TRENTINI

COMUNE DI OPPEANO Presente GIARETTA

COMUNE DI PALU' Assente

COMUNE DI RONCO ALL'ADIGE Assente

COMUNE DI ROVERCHIARA Presente FREDDO

COMUNE DI SALIZZOLE Assente

COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO Presente GASTALDELLO

COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO Presente VINCENZI

COMUNE DI SANGUINETTO Assente

COMUNE DI SORGA' Presente SGRENZAROLI

COMUNE DI TERRAZZO Assente

COMUNE DI TREVENZUOLO Assente

COMUNE DI VIGASIO Assente

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA Assente

COMUNE DI ZEVIO Presente BOTTACINI

UNIONE COMUNI ADIGE GUA' Presente GREGHI

COMUNE DI COLOGNA VENETA Presente SCALZOTTO

Il PRESIDENTE, verificato il numero legale per poter deliberare, ai sensi dell’art.10 c. 1 della convenzione
per la costituzione dell’Ente, dichiara aperta la seduta.

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR
Sede Operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR



OGGETTO: SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 193 DEL D.LGS
267/2000 - ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 DI CUI
ALL'ART. 175, C.8 DEL D.LGS 267/2000: APPROVAZIONE

L’ASSEMBLEA DI BACINO

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Assemblea n. 4 del 29/04/2022, è stato approvato il Bilancio di Previsione
Finanziario 2022-2024 con la relativa Relazione Programmatica per il triennio;

RICHIAMATO il comma 2 dell’articolo 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ad oggetto
“Salvaguardia degli equilibri di bilancio”, che stabilisce che con periodicità stabilita dal regolamento
di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno,
l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di
bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente le necessarie misure di
assestamento;

CONSIDERATO CHE:
- l’andamento della gestione finanziaria dell’Ente deve essere oggetto di costante verifica al fine di
assicurare il perseguimento degli equilibri di bilancio;
- si rende ora necessario procedere, ai sensi di quanto stabilito dal comma 8, articolo 175 del
Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, ad una verifica generale delle previsioni di entrata e di
spesa, compreso il fondo di riserva e di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di
bilancio alla luce dell'effettivo andamento degli accertamenti e degli impegni;

VISTA la nota del dott. Gianni Biasi, direttore dell’Ente, nominato con delibera di Assemblea nr. 6
in data 21/06/2022, recepita in data 01/06/2022 con prot. nr. 483, che dichiara che sono rispettate
le previsioni delle entrate e delle uscite di bilancio per l’anno in corso, che sono rispettati gli
equilibri della gestione del bilancio di competenza, di cassa e dei residui e che non è necessario
procedere ad un assestamento di bilancio per la “Salvaguardia degli equilibri di bilancio” per l’anno
2022, allegata alla presente deliberazione;

PRESO ATTO che il Direttore ha verificato che non vi sono debiti fuori bilancio alla data odierna;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del
decreto legislativo 20 agosto 2000, n. 267, dal Direttore dell’Ente;

PRESO ATTO CHE  l'Organo di Revisione, in data  03 giugno 2022 con nota prot.493,  ha
espresso il proprio parere favorevole sulla presente proposta di deliberazione ai sensi dell'articolo
239 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, allegato alla presente deliberazione;

Il Presidente chiede se vi siano osservazioni, che vengono riportate nell’allegato resoconto che
costituisce parte integrante della presente deliberazione.

Verificata l’assenza di ulteriori interventi, il Presidente mette in votazione palese la proposta di
deliberazione, il cui risultato verificato dagli scrutatori è il seguente:

Soci  Presenti n.23 che corrispondono a 630,910 millesimi

Votanti n.23

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR
Sede Operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR



Favorevoli n. 23
Contrari n. 0
Astenuti n. 0

Il Presidente proclama l’esito della votazione

DELIBERA

1. Di dare atto del permanere degli equilibri di Bilancio per il triennio 2022-2024, in esito alla
verifica della gestione finanziaria di competenza, di cassa e dei residui di cui all'articolo 193 del D.
Lgs. 267/2000 e pertanto non sono necessari provvedimenti di “Salvaguardia degli equilibri di
bilancio” mediante delibera di assestamento generale.

2. Di dare atto che non vi sono debiti fuori bilancio come verificato dal Direttore, con dichiarazione
allegata sub “A”;

3. Di allegare alla presente deliberazione la tabella degli equilibri di bilancio, come risultante alla
data del 31 maggio 2022 (allegato sub “B”)  e il parere dell’Organo di Revisione (allegato sub “C”)

4.  Di allegare il presente provvedimento alla delibera di approvazione del rendiconto 2022.

Bovolone, 10 giugno 2022

    IL DIRETTORE        IL PRESIDENTE

F.to Dott. Gianni Biasi F.to Avv. Attilio Gastaldello

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR
Sede Operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR



OGGETTO: SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 193 DEL D.LGS
267/2000 - ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 DI CUI
ALL'ART. 175, C.8 DEL D.LGS 267/2000

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 10/06/2022

  IL DIRETTORE

          F.to Dott. Gianni Biasi

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

Data:10/06/2022

     IL DIRETTORE

           F.to Dott. Gianni Biasi

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR
Sede Operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR


